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Variedades locales de calabazas

 
 



2

POLINIZACIÓN MANUAL EN CALABAZAS Y BUBANGOS

INFORMACIÓN TÉCNICA

§Por el contrario, alta fertilización nitrogenada y humedad adecuada así como bajas 
temperaturas y fotoperiodos cortos dan lugar a la formación de flores femeninas.
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POLINIZACIÓN DE CALABAZAS Y BUBANGOS

La polinización de calabazas y bubangos es llevada a cabo por insectos, siendo la 
abeja doméstica el principal vector, seguido de otros como avispas, abejorros y 
algunos escarabajos.

El aborto de flores polinizadas puede tener varias causas: estrés térmico, falta de nutrientes,
falta de agua o carga excesiva de frutos por planta (aclareo natural). 
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Avda. 19 de marzo, San José

Plaza del Adelantado, 11

C/ Alcalde Mandillo Tejera, 8.

C/ Palermo, 2.

Ctra. Tacoronte-Tejina, 15

Plaza de la Constitución, 4.

C/ Key Muño, 5

C/ Pedro Pérez González s/n.

C/ El Horno, 1.

Avda. de la Constitución s/n.

Ctra. General, 122.

San Antonio, 13.

Avda. Hermano Pedro, 22.

C/ Benítez de Lugo, 1.

Ctra. Los Roques, 21.

Plaza del Ayuntamiento, 8.

Ctra. Tacoronte-Tejina, 20A

servicioagr@tenerife.es

agextagrlaguna@tenerife.es

agextagrtejina@tenerife.es

agextagrtacoronte@tenerife.es

agextagrorotava@tenerife.es

agextagricod@tenerife.es

agextagricod@tenerife.es

agextagricod@tenerife.es

agextagrbuenavista@tenerife.es

agextagrguiaisora@tenerife.es

agextagrvslorenzo@tenerife.es

agextagrgranadilla@tenerife.es

agextagrgranadilla@tenerife.es

agextagrarico@tenerife.es

agextagrfasnia@tenerife.es

agextagrguimar@tenerife.es

ccbiodiversidad@tenerife.es

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S/C de Tenerife

S.J. de la Rambla

Icod de los Vinos

La Orotava

Tacoronte

Tejina

La Laguna 922 257 153

El Tanque

Buenavista del Norte

Guía de Isora

Valle San Lorenzo

Granadilla de Abona

Vilaflor

Arico

Fasnia

Güímar

C.C.B.A.T.

922 239 931

922 546 311

922 573 310

922 328 009

922 815 700

922 360 721

922 136 318

922 129 000

922 850 877

922 767 001

922 774 400

922 709 097

922 161 390

922 530 900

922 514 500

922 573 110

Oficina Dirección Teléfono e-mail

Oficinas de Extensión Agraria y Desarrollo Rural

Síguenos en:

www.agrocabildo.com

Área de Agricultura, Ganadería y Pesca
SERVICIO TÉCNICO DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL


